
1215 Strategie obnovy území 
 

Na základě vyžádání Ministerstva pro místní rozvoj a ve lhůtě jím stanovené předloží kraje a obce,  
v jejichž územních obvodech došlo k narušení základních funkcí v důsledku pohromy, 

• stanovisko, v němž uvedou, v jaké míře jsou schopny z vlastních rozpočtů pomoci jiným 
dotčeným osobám, 

• informaci o opatřeních obsažených v jimi zpracovaných krizových plánech a uplatněných  
v období stavu nebezpečí nebo nouzového stavu, z nichž je třeba dále vycházet při obnově 
území.1 

Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s Ministerstvem financí zpracuje na základě předaných 
podkladů návrh strategie obnovy území, který obsahuje zejména: 

• vymezení území, na jehož obnovu může být státní pomoc poskytnuta, 

• cíle, na jejichž zabezpečení může být státní pomoc poskytnuta, včetně stanovení pořadí jejich 
důležitosti, 

• výčet ministerstev, která budou o poskytnutí státní pomoci rozhodovat, 

• objem finančních prostředků pro ministerstva určená podle písmene c), 

• formy státní pomoci a v případě, že státní pomoc bude poskytována na základě programů, 
též vymezení těchto programů a určení správců, 

• určení ministerstva nebo kraje odpovídajícího za koordinaci činností; pokud je určen  
ke koordinaci kraj, vykonává ji v přenesené působnosti. 

Návrh strategie obnovy území předloží ministr pro místní rozvoj vládě ke schválení do 20 dnů  
po uplynutí doby, na kterou byl stav nebezpečí nebo nouzový stav vyhlášen, nebo po zrušení těchto 
stavů před uplynutím doby, na kterou byly tyto stavy vyhlášeny. 

 

 

 

                                                           
1
 ČESKO. §4 zákona č. 12/2002 Sb., o státní pomoci při obnově území, In: Sbírka zákonů České republiky [online], [cit. 2015], 

Zdroj dostupný z: http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2002-12 


